ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
(Роснедра)

ДЕПАРТАМЕНТ ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ

(Дальнедра)

П Р И К А З
В л а д и в о с т о к

•<У  С $ .U 'U fr  №

Об изъятии земельного участка для государственных нужд в связи
с осуществлением пользования недрами

В соответствии с главой VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации,
статьей 25.2 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»,
пунктом 5.3.19 Положения о Федеральном агентстве по недропользованию,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293, протоколом Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных
участков для государственных нужд в связи с осуществлением недропользования
(за исключением земельных участков, необходимых для осуществления
пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу
от 22.07.2025 № 2025-5-ЧИТ, на основании ходатайства Общества с ограниченной
ответственностью «ОНОН» об изъятии части земельного участка для
государственных нужд, лицензии на пользование недрами ЧИТ 028901 БЭ, в целях
реализации полномочий Федерального агентства по недропользованию и его
территориальных органов по принятию решений об изъятии земельных участков
для государственных нужд в связи с осуществлением пользования недрами,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане
территории по образованию земельных участков (Приложение № 1 к настоящему
приказу) с условным номером 75:11:000000:319:ЗУ 1, площадью 1140394 кв.м.,
местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Ориентир с. Хапчеранга. Участок находится примерно в 9 км, по
направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира:

2

Забайкальский край, р-н Кыринский, образован из земельного участка с кадастровым
номером 75:11:000000:319 площадью 3019527 +/- 608 кв.м.

2. Изъять земельный участок с условным номером 75:11:000000:319:ЗУ1,
площадью 1140394 кв.м., местоположение установлено относительно ориентира,
расположенного за пределами участка, согласно схеме расположения, утвержденной
Приложением № 1 к настоящему приказу, для государственных нужд с целью
осуществления Обществом с ограниченной ответственностью «ОНОН» пользования
недрами по лицензии на пользование недрами ЧИТ 028901 БЭ, дата государственной
регистрации лицензии -  14.11.2024;

3. Обществу с ограниченной ответственностью «ОНОН» осуществить
мероприятия, направленные на изъятие земельного участка, предусмотренные главой
VII. 1 Земельного кодекса Российской Федерации, в том числе:

-  обеспечить проведение кадастровых работ в целях образования земельного
участка, подлежащего изъятию, в соответствии со схемой расположения земельного
участка, утвержденной Приложением № 1 к настоящему приказу;

-  представить в орган, осуществляющий постановку на государственный
кадастровый учет объектов недвижимости, заявление о постановке
на государственный кадастровый учет земельного участка, который предстоит
образовать;

-  обеспечить проведение работ по оценке изымаемого земельного участка и
оценке прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых таким изъятием;

-  осуществлять переговоры с правообладателем изымаемого земельного
участка относительно условий изъятия земельного участка;

-  обеспечить подготовку проекта соглашения об изъятии земельного участка и
направить их в Департамент по недропользованию по Дальневосточному
федеральному округу для согласования и подписания;

-  направить в установленном порядке соглашение об изъятии земельных
участков в адрес правообладателя изымаемого земельного участка.

Отделу геологии и лицензирования по Забайкальскому краю (А.В.
Прокоповичу) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

-  Правообладателю земельного участка;
-  Обществу с ограниченной ответственностью «ОНОН» с приложением

документов и сведений, предусмотренных подпунктом 5 пункта 10 статьи 56.6
Земельного кодекса Российской Федерации;

-  в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое
имущество и сделок с ним на территории Забайкальского края.

-  Администрации Кыринского района, для опубликования настоящего приказа
в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования)
муниципальных правовых актов.

3

4. Отделу геологии и лицензирования по Забайкальскому краю (А.В.
Прокоповичу) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному округу в
информационной сети «Интернет».

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела геологии и лицензирования по Забайкальскому краю (А.В.
Прокоповича).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника В.Г. Вологин

Утверждена
приказом Департамента по недропользованию
по Дальневосточному федеральному округу

(наименование документа об утверждении, включая наименования
органов государственной власти или органов местного самоуправления,

принявших решение об утверждении схемы или подписавших
соглашение о перераспределении земельных участков)

от 20 августа 202 5 г. № 164
Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Кадастровый квартал 75:11:220101
Местоположение: Забайкальский край, р-н Кыринский
Условный номер земельного участка 75:11:000000:319:ЗУ1
Площадь земельного участка — 1140394 м2

Обозначение характерных
точек границ

Координаты, м (Система координат МСК-75)
X Y

1 2 3
1 404132.06 2268594.21
2 404220.42 2268698.67
3 404366.25 2268876.48
4 403659.49 2269452.81
5 403405.47 2269950.95
6 403101.24 2270056.32
7 402906.94 2270257.02
8 403037.44 2270662.27
9 402999.65 2271045.18
10 402900.81 2271261.65
11 402788.24 2270195.97
12 402879.26 2270125.39
13 402921.17 2270105.15
14 402938.59 2269802.74
15 402938.87 2269580.65
16 402917.32 2269431.83
17 402849.80 2269052.04
18 403210.11 2269004.06
19 403243.80. 2269061.52
20 403335.17 2269090.12
21 403443.69 2269072.18
22 403578.42 2268964.38
23 403690.79 2268868.75
24 403835.38 2268760.69
25 403932.11 2268691.22
26 404193.80 2268527.58
1 404132.06 2268594.21

Масштаб 1:20000
Условные обозначения:

— — — —---- -граница .-изымаемой части земельного участка
----------------- границы учтенных земельных участков
----- —---------- .-границы кадастрового квартала.

•2062 _ кадастровый номер учтенного земельного участка
7532ЩШ&7й. ^кадастровый номер кадастрового квартана

:ЗУ! - обозначение образуемого земельного участка
• I - характерная точка границы образуемого земельного участка